

Município de Catanduvas

CNPJ nº 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09-2017

Contratante: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR

Detentora do direito de preferência de fornecimento: ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Modalidade: Pregão nº 04/2017-SRP

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material odontológico.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	APLICADORES DESCARTÁVEIS PARA ADESIVO FINO	50	KG	12,75	637,50
10	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5X500MM	20	MAQUIRA	2,00	40,00
11	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7X500MM	20	MAQUIRA	2,20	44,00
12	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 12X100	25	ESTERILCARE	64,30	1.607,50
19	CARIOSTÁTICO 12% COM 10ML	5	MAQUIRA	20,90	104,50
24	CUNHAS CERVICAIS DE MADEIRA	3	PHARMANOX	8,69	26,07
26	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	25	KELLDRIN	23,90	597,50
34	FICHA CLÍNICA SIMPLES	5	UNGEDONT	10,00	50,00
35	FIO DENTAL COM 500 METROS	10	HILLO	13,00	130,00
39	FORMOCRESOL COM 10 ML	10	MAQUIRA	7,80	78,00
40	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO COM 10 ML	5	MAQUIRA	20,00	100,00
42	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA COM 10 GRAMAS	10	MAQUIRA	6,30	63,00
49	LÍQUIDO DE DAKIN (HIPOGLORITO DE SÓDIO A 0,5%) COM 1 LITRO	10	ASFER	5,98	59,80
51	LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200 ML	25	MAQUIRA	28,00	700,00
59	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	10	MAQUIRA	7,75	77,50
60	PASTA PROFIÁTICA COM FLÚOR EMBALAGEM COM 90 GRAMAS	15	MAQUIRA	9,80	147,00
63	PORTA AMALGAMA DELRIN DE PLÁSTICO	10	MAQUIRA	9,00	90,00
67	SUGADOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	200	SS PLUS	5,75	1.150,00
70	TOUCA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT HIDROFÓBICO E 100% PROPILENO COM ELÁSTICO.	70	PROTDESC	9,80	686,00
71	VERNIZ COM FLÚOR LÍQUIDO. CONTENDO: FLUORETO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ÁLCOOL ANIDRO, GOMA LACA, AROMA FRAMBOESA, FRASCO LÍQUIDO COM 10 ML E FRASCO DE PÓ PROFILÁTICO/PEDRA POMES COM 10 GRAMAS	50	SS WHITE	34,30	1.715,00
72	PINÇA CLÍNICA	50	ABC	11,15	557,50
75	SONDA EXPLORADORA Nº05	50	ABC	8,40	420,00
83	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	10	ABC	42,50	425,00
100	ESPÁTULA Nº 01	15	ABC	12,90	193,50
101	PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE	10	ABC	29,00	290,00
103	BANDEJA INOX 12X22X01CM	15	AÇONOX	30,00	450,00
105	ESTOJO INOX 12X05X02CM PARA ENDODONTIA	10	AÇONOX	16,99	169,90
TOTAL					R\$ 10.609,27

Valor: R\$ 10.609,27 (dez mil seiscentos e nove reais e vinte e sete centavos).

Prazo de Registro: 12 meses

Prazo de vigência: 30 dias além do prazo de registro.

Data: 02/03/2017.

O inteiro teor da ata se encontra disponível para consulta junto ao processo licitatório.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10-2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR**Detentora do direito de preferência de fornecimento: **COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA**Modalidade: **Pregão nº 04/2017-SRP**

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material odontológico.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	ANESTÉSICO LOCAL COM 50 ANESTUBES DE 1,8ML À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 0,02G E CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004G	150	SS WHITE	54,95	8.242,50
57	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE TRANSPARENTE ANTI-RISCO	5	FENIX	10,00	50,00
58	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, EM BLOCO, CCORES VERMELHO E PRETO, COM 50 FOLHAS PRÉ-CORTADAS POR FOLHETO, SUPERFINAS.	30	ANGELUS	5,50	165,00
92	ESPÁTULA Nº70	10	LM	6,90	69,00
TOTAL					R\$ 8.523,50

Valor: R\$ 8.523,50 (oito mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Prazo de Registro: 12 meses

Prazo de vigência: 30 dias além do prazo de registro.

Data: 02/03/2017.

O inteiro teor da ata se encontra disponível para consulta junto ao processo licitatório.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 11-2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR**Detentora do direito de preferência de fornecimento: **PHARMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP**Modalidade: **Pregão nº 04/2017-SRP**

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material odontológico.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL ESTERELIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO 30G CURTA.	100	INJEX	36,40	3.640,00
7	ALGODÃO HIDRÓFILO COM 500 GRAMAS	3	MELHORMED	14,00	42,00
53	LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX DESCARTÁVEL SEM PÓ (POWDER FREE) TAMANHO EXTRA PEQUENA (XP)	150	TALGE	24,18	3.627,00
54	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, TRIPLA CAMADA	80	RMDESC	9,70	776,00
87	CABO PARA BISTURI Nº 03	10	ABC	9,50	95,00
TOTAL					R\$ 8.180,00

Valor: R\$ 8.180,00 (oito mil cento e oitenta reais).

Prazo de Registro: 12 meses

Prazo de vigência: 30 dias além do prazo de registro.

Data: 02/03/2017.

O inteiro teor da ata se encontra disponível para consulta junto ao processo licitatório.

Município de Catanduvas

CNPJ nº 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 12-2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR**

Detentora do direito de preferência de fornecimento: **ALVES E SARTOR LTDA – ME**

Modalidade: **Pregão nº 04/2017-SRP**

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material odontológico.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	CARBONATO HIDROGENADO DE SÓDIO COM 200 GRAMAS	10	MAQUIRA	11,90	119,00
32	ESPELHO BUCAL Nº 05	60	GOLGRAN	4,88	292,80
36	FIO PARA SUTURA DE NYLON 4-0 COM AGULHA ½ 15MM, ESTERELIZADA.	80	PROCARE	40,02	3.201,60
37	FIO PARA SUTURA DE SEDA 4-0 COM AGULHA ½ 15MM, ESTERELIZADA	20	PROCARE	39,90	798,00
52	LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO	150	DESCARPACK	24,50	3.675,00
65	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO	250	SS PLUS	2,10	525,00
66	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATIZADO, EMBALAGEM COM 2 GRAMAS COMPOSIÇÃO: MONÔMERO NCO, NUPOL BIS GMA, TEGDMA, PENTA, N-MERIL DIETOLAMINA, BHT, METACRILATO DE 2 N, CANFOROQUINONA, CERVIT T 1000, BÁRIO SINALIZADO, FLUORETO DE SÓDIO, CABOSIL TS 720 E TITANOX 3328	50	MAQUIRA	21,90	1.095,00
77	FORCÉPS Nº 69	5	GOLGRAN	72,00	360,00
78	FORCÉPS ADULTO Nº 18 R (AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVE)	3	GOLGRAN	72,00	216,00
79	FORCÉPS ADULTO Nº 18 L (AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVE)	3	GOLGRAN	72,00	216,00
80	FÓRCEPS Nº 151	5	GOLGRAN	72,00	360,00
81	FÓRCEPS Nº 05 INFANTIL	5	GOLGRAN	72,00	360,00
82	FÓRCEPS Nº 01 INFANTIL	5	GOLGRAN	72,00	360,00
88	ALAVANCA APICAL ADULTO	10	GOLGRAN	37,72	377,20
89	ALAVANCA SELDIN ADULTO	10	GOLGRAN	37,72	377,20
90	ALAVANCA SELDIN INFANTIL	10	GOLGRAN	37,72	377,20
93	CALCADOR WARD Nº 01	15	GOLGRAN	9,88	148,20
94	CALCADOR WARD Nº 02	15	GOLGRAN	9,88	148,20
95	CALCADOR WARD Nº 03	15	GOLGRAN	9,88	148,20
99	APLICADOR DYCAL ANGULADO	15	GOLGRAN	9,69	148,20
TOTAL					R\$ 13.302,80

Valor: R\$ 13.302,80 (treze mil trezentos e dois reais e oitenta centavos).

Prazo de Registro: 12 meses

Prazo de vigência: 30 dias além do prazo de registro.

Data: 02/03/2017.

O inteiro teor da ata se encontra disponível para consulta junto ao processo licitatório.

Município de Catanduvras

CNPJ nº 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13-2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR**

Detentora do direito de preferência de fornecimento: **ODONTOSUL LTDA – EPP**

Modalidade: **Pregão nº 04/2017-SRP**

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material odontológico.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ADESIVO DENTINÁRIO MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE DE ETANOL COM 6 GRAMAS BIS-GMA	10	SINGLE BOND 3M	118,00	1.180,00
15	BROCA DE AÇO CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO	50	KAVO	11,50	575,00
16	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO EM AMALGMA	15	MEISSINGER WILCOS	52,90	793,50
17	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO ESTERELIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	120	KG	9,99	1.198,80
25	DEDEIRA DE BORRACHA (EM LÁTEX UTILIZADA HOMOGÊINIZAÇÃO DO AMALGMA)	10	JON	4,00	40,00
27	DISCO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINAS ½ POLEGADA	5	3M	128,00	640,00
30	ESPELHO BUCAL Nº 03	60	PHARMAINOX	6,30	378,00
31	ESPELHO BUCAL Nº 04	60	PHARMAINOX	4,40	264,00
56	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, COMPOSTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (PÓ 38 GRAMAS E LÍQUIDO 15ML)	25	IRM-DENTSPLY	115,00	2.875,00
64	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 4 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA, ZIRCÔNIA/SÍLICA.	60	Z100	54,00	3.240,00
68	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, GROSSA/MÉDIA, 4MMX170MM	10	MICRODONT	39,50	395,00
69	TIRA TRANSPARENTE DE POLIÉSTER	15	KDENT	1,40	21,00
73	SERINGA CARPULE	50	GOLGRAN	35,00	1.750,00
76	SINDESMÓTONO (AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL)	30	GOLGRAN	12,80	384,00
84	TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS RETA 12CM	10	GOLGRAN	17,49	174,90
85	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO	5	GOLGRAN	81,00	405,00
86	CURETA TIPO LUCAS Nº 86	5	GOLGRAN	16,50	82,50
91	LIMA PARA OSSO Nº 11	5	GOLGRAN	43,00	215,00
102	ESCAVADOR Nº 18	15	GOLGRAN	11,49	172,35
106	ESCULPIDOR DISCOID CLEOID	10	GOLGRAN	11,30	113,00
107	CURETA TIPO MAC CALL Nº 13-14 (AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL)	20	GOLGRAN	41,90	838,00
108	CURETA TIPO MAC CALL Nº 17-18 (AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL)	20	GOLGRAN	41,90	838,00
TOTAL					R\$ 16.573,05

Valor: R\$ 16.573,05 (dezesesseis mil quinhentos e setenta e três reais e cinco centavos).

Prazo de Registro: 12 meses

Prazo de vigência: 30 dias além do prazo de registro.

Data: 02/03/2017.

O inteiro teor da ata se encontra disponível para consulta junto ao processo licitatório.

Município de Catanduvas

CNPJ nº 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14-2017

Contratante: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR

Detentora do direito de preferencia de fornecimento: FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – EPP

Modalidade: Pregão nº 04/2017-SRP

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material odontológico.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 20X100	40	DUOTEC	102,90	4.116,00
14	BORRACHAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA, PONTAS SORTIDAS	8	MICRODONT	65,99	527,92
20	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA RADIOPACO, CONTENDO: 01 TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA 11G E 1 BLOCO DE MISTURA	15	DENTSPLY	33,45	501,75
21	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAÇÃO, CONTENDO UM FRASCO DE PÓ COM 10G, FRASCO DE LÍQUIDO COM 13ML, MEDIDOR DE PÓ E UM CONJUNTO DOSADOR DE LÍQUIDO	10	SSWHITE	58,99	589,90
22	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA COM 12 GRAMAS	30	DFL	7,55	226,50
33	EXTIRPA NERVOS 20-40, 25MM	10	VDW	37,50	375,00
41	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR DENTINA, COM 02 GRAMAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR DENTINA, COM 2 GRAMAS	5	BIODINAMICA	36,91	184,55
45	LIMA HEDSTROM 15/40, 25 MM	5	KENDO	40,79	203,95
46	LIMA HEDSTROM Nº 20 COM 25MM	5	KENDO	40,79	203,95
47	LIMALHA DE PRATA 01 PORÇÃO, SEM FASE GAMA 2, REGULAR. COMPOSIÇÃO: PRATA	1000	SDI	2,10	2.100,00
48	LIMALHA DE PRATA 02 PORÇÕES, SEM FASE GAMA 2, REGULAR.	1000	SDI	2,87	2.870,00
96	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3	15	GOLGRAN	9,35	140,25
97	ESCULPIDOR HOLEMBACK Nº 3S (AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL)	15	GOLGRAN	10,75	161,25
98	BRUNIDOR SIMPLES Nº 29	15	GOLGRAN	9,15	137,25
104	CONDENSADOR SF	10	GOLGRAN	12,25	122,50
109	CALCADOR 6332 Nº 02	10	GOLGRAN	8,27	82,70
110	CALCADOR 6332 Nº 04	10	GOLGRAN	8,27	82,70
111	ESPÁTULA TITÂNIO COM BOLINHA Nº 02	10	PRISMA	49,67	496,70
TOTAL					R\$ 13.122,87

Valor: R\$ 13.122,87 (treze mil cento e vinte e dois reais e oitenta e sete centavos).

Prazo de Registro: 12 meses

Prazo de vigência: 30 dias além do prazo de registro.

Data: 02/03/2017.

O inteiro teor da ata se encontra disponível para consulta junto ao processo licitatório.

Município de Catanduvas

CNPJ nº 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15-2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR**

Detentora do direito de preferencia de fornecimento: **D.P MACIEL – MEDICAMENTOS – ME**

Modalidade: **Pregão nº 04/2017-SRP**

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material odontológico.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%, GRASCO COM 2,5ML	80	MAQUIRA	3,82	305,60
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (SOLUÇÃO PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%) COM 1L	5	RIOQUIMICA	6,00	30,00
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL ESTERELIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO 30G EXTRA CURTA	100	INJEX	35,30	3.530,00
6	ÁLCOOL 70º INPM HOSPITALAR COM 01 LITRO	80	SOL	5,95	476,00
23	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA COM 13 FIOS POR CM², PESO MÍNIMO DE 400 GRAMAS	80	MEDBLANCK	24,80	1.984,00
28	ESCOVA DE ROBSON, FORMATO PLANA BRANCA	100	MICRODONT	2,25	225,00
29	ESCOVA DE ROBSON PINCEL	30	MICRODONT	2,25	67,50
38	FLÚOR GEL TÓPICO, NEUTRO, INCOLOR, EMBALAGEM COM 20 ML	20	MAQUIRA	6,30	126,00
43	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº 12	2	SOLIDOR	31,70	63,40
44	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº 15	3	SOLIDOR	31,70	95,10
50	LIXA DE AÇO 04 MM	10	MICRODONT	7,69	76,90
55	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, EM TIRAS, TRIPLA CAMADA, COR BRANCA	80	MEDIX	10,60	848,00
61	PEDRA POMES COM 100 GRAMAS	10	ASFER	5,00	50,00
62	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15-40	10	TANARI	27,45	274,50
74	CABO PARA ESPELHO BUCAL INOX	50	GOLGRAN	4,00	200,00
TOTAL					R\$ 8.352,00

Valor: R\$ 8.352,00 (oito mil trezentos e cinquenta e dois reais).

Prazo de Registro: 12 meses

Prazo de vigência: 30 dias além do prazo de registro.

Data: 02/03/2017.

O inteiro teor da ata se encontra disponível para consulta junto ao processo licitatório.